
 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
VI SETTORE – POLIZIA LOCALE 

Via Carducci - 09033 – Decimomannu (CA) 

PAGINA 

1 

C.F.      80013450921 
P.IVA   01419800923 Tel.  0709667070 

MAIL: polizia.municipale@comune.decimomannu.ca.it 
PEC: polizia.locale@pec.comune.decimomannu.ca.it 

           
 

BANDO DI GARA 
 
Procedura aperta sulla piattaforma telematica CAT Sardegna, del servizio di gestione del ciclo globale 

delle sanzioni amministrative relativo al processo sanzionatorio originato dalle violazioni del Codice 

della Strada e di ogni altra normativa nazionale o locale gestito dalla Polizia Locale per anni tre.  CIG: N. 

9722113D70 – GARA N. 9005864 

 
 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto 
 

Denominazione ufficiale  COMUNE DI DECIMOMANNU  

Indirizzo postale  Piazza Municipio n.   1  

Città  Decimomannu CAP  09033 Paese: ITALIA 

Punti di contatto  Settore VI-Polizia locale Telefono  +39 070 9660055 

All’attenzione di  Monica Loi       

Mail:  polizia.municipale@comune.decimomannu.ca.it    

PEC  polizia.locale@pec.comune.decimomannu.ca.it    

Indirizzo internet (URL) profilo committente  http://www.comune.decimomannu.ca.it/ 

Centrale di committenza (URL)  https://www.sardegnacat.it  
 

I.2) Appalto congiunto  
 

X L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza CAT Sardegna 

 

I.3) Comunicazione  
 

X I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso (URL)  
http://www.comune.decimomannu.ca.it/ sezione: Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e 
Contratti 
https://www.sardegnacat.it  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso  
X L’indirizzo sopraindicato  
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate  
X in versione elettronica: inserite nella piattaforma Sardegna CAT all’indirizzo www.sardegnacat.it 

 
La comunicazione elettronica richiede l’utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili. 
Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://www.sardegnacat.it 

 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 
   X Servizi generali delle amministrazioni pubbliche  
 
 

mailto:mloi@comune.decimomannu.ca.it
mailto:polizia.locale@pec.comune.de
http://www.comune.decimomannu.ca.it/


I.5) Principali settori di attività  
 

X Ente locale - Comune 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO (SERVIZI)  
Descrizione 
 

II. 1.1 Denominazione: Procedura aperta sulla piattaforma telematica CAT Sardegna, del servizio di 
gestione del ciclo globale delle sanzioni amministrative relativo al processo sanzionatorio originato dalle 
violazioni del Codice della Strada e di ogni altra normativa nazionale o locale gestito dalla Polizia Locale 
per anni tre. 
     
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione 

Tipo di appalto  X servizi 

Luogo principale di esecuzione  Comune di Decimomannu 

Codice NUTS  ITG27 

II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico   SI 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: Servizio di gestione del ciclo globale delle sanzioni amministrative 
delle attività strumentali conseguenti al processo sanzionatorio amministrativo originato dalle violazioni del 

 codice della strada e do ogni altra normativa nazionale o locale    
II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV) 

Oggetto principale  

II.1.6) Lotti - L’appalto è suddiviso in lotti:  NO 
 

II.2) Quantitativo o entità dell’appalto   
II.2.1) Criteri di aggiudicazione   
X Criterio di prezzo - L’appalto è aggiudicato in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 
comma 4 del Codice  
X Il prezzo è il solo criterio di aggiudicazione 

II.2.2) Valore a base d’asta € 214.200,00 IVA esclusa 

II.2.3) Valore totale stimato € 214.600,00 IVA esclusa 

II.2.3) Durata del contratto di appalto 36 mesi. Il contratto di appalto non è 
 rinnovabile.  

II.2.4) Informazioni relative alle opzioni // 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 

III.1) Condizioni di partecipazione   
III.1.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 
professionale o nel registro commerciale  
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

iscrizione nel registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura 

per il settore oggetto dell’appalto. Possono partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45, comma 2, 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, costituiti da imprese singole o imprese riunite o consorziate, ai sensi 

degli articoli 92, 93 e 94 del D.P.R. n. 207/2010 nonché dagli artt. 47, 45, comma 2, lett. c) ultimo 

periodo e 48 del D.Lgs. n. 50/2016, ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi 

dell’articolo 48, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché concorrenti con sede in altri stati membri 

dell’Unione Europea alle condizioni di cui all’articolo 62 del D.P.R. n. 207/2010, oppure le aggregazioni 

tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter del D.L. 10 febbraio 2009, 

convertito dalla legge 9 aprile 2009 n. 33. Altri criteri indicati nel disciplinare di gara. 



III.1.2) Capacità economica e finanziaria

X Criteri di selezione indicati nei documenti di gara del disciplinare di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

X Criteri di selezione indicati nei documenti di gara del disciplinare di gara 

III.2) CONDIZIONI RELATIVE AL CONTRATTO D’APPALTO

III.2.1) Informazioni relative a una particolare professione NO 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE

IV.1.1) Tipo di procedura X Aperta 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO

IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:

CIG 

IV.2.2) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare

Tutta la documentazione progettuale è disponibile sul sito istituzionale della Stazione Appaltante 

IV.2.3) Termine ultimo per il ricevimento delle offerte

Data 05/06/2023 Ora 13.00 
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano

IV.2.5) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 180
giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte

IV.2.6) Modalità di apertura delle offerte

data da comunicarsi mediante pubblicazione nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito
internet istituzionale e comunicazione ai partecipanti sul portale Cat Sardegna

Luogo: Comando Polizia Locale - Via Carducci snc - Comune di Decimomannu

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: SI, ad esclusione dell’offerta tecnica

Rappresentanti dei concorrenti, in numero massimo di 1 persone per ciascuno; i soggetti muniti di delega o

procura, o dotati di rappresentanza legale, che possono chiedere di verbalizzare le proprie osservazioni

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Trattasi di un appalto rinnovabile: NO

V.2) Informazioni relative ai flussi di lavori elettronici

Sarà accettata la fatturazione elettronica. Sarà utilizzato il pagamento elettronico. 

VI.3) Informazioni complementari:
La procedura di gara è pubblicata in esecuzione della determinazione a contrarre n. 802     del 11.05.2023. 

Il plico di invio deve pervenire all’indirizzo di cui al punto I.3); 

Aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida (art. 183 d.lgs. n. 50 del 2016); 

Ogni informazione, specificazione, modalità di presentazione della documentazione 
per l’ammissione e dell’offerta, modalità di aggiudicazione, indicate nel disciplinare di gara, parte 



integrante e sostanziale del presente bando, disponibile, unitamente ai modelli per le dichiarazioni, con 
accesso libero all’indirizzo internet sul profilo della C.U.C., e all’indirizzo internet indicato al precedente 
punto I.2). 

R.U.P.: Cap. Monica Loi recapiti di cui al punto I.1) 

È obbligatorio il pagamento del contributo all’ANAC 

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione ufficiale:

T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Sardegna, Prov. Cagliari, sede competente Via Sassari 17 – 
09124 Cagliari tel. +3907067975208-07067975247 fax +39070662824 indirizzo internet (URL): 
https://www.giustizia-
amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/cagliari/index.html 

VI.4.2) Presentazione del ricorso:

Termine di presentazione del ricorso al TAR per il Sardegna, secondo l’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

Cap. Monica Loi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce quello cartaceo)


